

# ORLANDO PITTELLI

architetto

## TELEFONO

340 3447400

Data di nascita: 04 Settembre 1971

Indirizzo: VIALE J. F. KENNEDY 66 - 88060  
DAVOLI, ITALIA

INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA:

[orlando.pittelli@libero.it](mailto:orlando.pittelli@libero.it)

## COMPETENZE

Software utilizzati: Archicad 23 , Photoshop cs/4, Illustrator , Autocad, CDS, CDF ( calcolo strutturale), Primus (computi, prezziari e analisi prezzi), Pacchetto Office (lettere, fogli di calcolo e varie), Blender, Rhinoceros e Sketch up (modellatori 3d), Lumion e Twinmotion (grafica 3d , renderings e texturing), Materialize, Substance painter (texturing)

## LINGUE

Inglese: Livello avanzato

**Il sottoscritto Orlando Pittelli, consapevole che le dichiarazioni false comportano l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 che le informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, corrispondono a verità.**

## DESCRIZIONE:

Funzionario tecnico del Comune di Davoli, con oltre 15 anni di esperienza nella gestione di pratiche comunali (settore urbanistico, settore manutentivo e settore opere pubbliche) nonché nella gestione di finanziamenti comunitari, dalla stipula della convenzione alla rendicontazione finale e al controllo di I livello.

## ESPERIENZA:

### **LIBERA PROFESSIONE**

**Aprile 2000 - Gennaio 2009**

- Redazione del Piano di Lottizzazione Petrusella nel Comune di Satriano (CZ), comprensivo di 16 villette unifamiliari, Progettazione esecutiva e Direzione del cantiere.€. 944.000,00;
- Collaborazione con studio AR. TE. AM. 90 di Catanzaro per l'effettuazione di rilievi sulla rete BT ENEL effettuati nei Comuni di Montauro, Montepaone, Gasperina, Soverato, Satriano, S. Sostene e Monasterace.
- Collaborazione con lo Studio CER. TOP di Reggio Calabria in persona del Tecnico Critelli Francesco nella individuazione e progettazione di siti per la realizzazione di antenne per la telefonia mobile da realizzarsi nel territorio di Catanzaro e Lamezia Terme;
- Realizzazione dei collaudi della rete BT ENEL per Conto dello studio ARTEAM 90 di Catanzaro nei comuni facenti parte delle aree di Bovalino, Siderno, Roccella, Soverato e Catanzaro.
- Collaborazione con gli architetti Andreoli e Cesarini, studio di architettura Andreoli di Viterbo, per la redazione della proposta per il piano di recupero dell'area campo di bocce tra Via di Valle Piatta e P.le Martiri di Ungheria. Viterbo.
- Collaborazione con gli architetti Andreoli e Cesarini, studio di architettura Andreoli di Viterbo, per la redazione della proposta progettuale per il restauro della Cattedrale di S.Lorenzo (I e II stralcio). Viterbo.
- Collaborazione con l'architetto Andreoli, studio di architettura Andreoli di Viterbo, per la progettazione del Roof Garden dell' Hotel Giulio Cesare, Roma.
- Collaborazione con l'architetto Izzo, studio di architettura Modulor di Viterbo, per la progettazione e per la direzione dei lavori degli uffici della ditta Amatucci, Via Martiri della Resistenza, Roma;
- Collaborazione con l'architetto Scoponi, studio di architettura Scoponi di Viterbo, per la progettazione del Recupero del Monastero delle Suore Domenicane (Museo della Rocca Farnese), Valentano (Viterbo).
- Collaborazione con l'architetto Scoponi, studio di architettura Scoponi di Viterbo, per la redazione del progetto di restauro della Rocca dei Papi (II stralcio), Montefiascone (Viterbo).
- Progettazione e direzione dei lavori per la realizzazione della strada di proseguimento del lungomare e la Gran Via Provinciale nel Comune di San Sostene.  
Determina dell'Ufficio Tecnico n 27 del 06.03.2004
- Redazione di una perizia di stima per l'acquisto ,con relativa progettazione di massima della ristrutturazione di palazzo Mongiardo in San Sostene Superiore.  
Determina dell'Ufficio Tecnico n 29 del 06.03.2004;
- Progettazione e direzione dei lavori per la realizzazione del Piano di lottizzazione Portonova a San Sostene Marina in collaborazione con il Geom. Pietro Antonio Aversa con studio in Davoli Marina in Via Papa Giovanni XXIII n 12;
- Progettazione e direzione dei lavori per la realizzazione del Piano di lottizzazione in Via Donizetti a Davoli Marina in collaborazione con il Geom. Pietro Antonio Aversa con studio in Davoli Marina in Via Papa Giovanni XXIII n 12;

- Progettazione e direzione dei lavori per i lavori di ristrutturazione di un immobile e la creazione di una villa bifamiliare , in C/da Pietà di Davoli Marina; Committente Corapi Saverio;

- Progettazione e direzione dei lavori per la realizzazione del Piano di lottizzazione relativo al progetto di un villaggio turistico da 125 alloggi e area ricreativa, comprensiva di ristorante, piscina, alloggi dipendenti e reception in località Colacitti a Davoli Marina in collaborazione con il Geom. Pietro Antonio Aversa e l'Arch. Vittoria Pittelli con studio in Davoli Marina in Via Papa Giovanni XXIII n 12;

- Progettazione e direzione dei lavori per il progetto integrato strategico (PIS) rete ecologica regionale misura 1.10, azione a Recupero naturalistico della fiumara Alaca, in collaborazione con l'Arch. Vittoria Pittelli con studio in Davoli Marina in Via Papa Giovanni XXIII n 12;

Committente: Comunità montana Versante ionico Isca Marina - CZ;

- Progettazione e direzione dei lavori per la realizzazione di un villaggio turistico costituito da n 148 alloggi e area ricreativa e ristorante in località Chiaranzano a San Sostene in collaborazione con l'Arch. Salvatore Nisticò con studio in Cardinale in Via Papa Giovanni XXIII n 12;

#### **ISTRUTTORE TECNICO**

**COMUNE DI DAVOLI**

**DAVOLI**

**Settembre 2003 - Dicembre 2008**

Collaborazione esterna con l'ufficio tecnico comunale del Comune di Davoli per la gestione del carico lavorativo in atto con particolare riferimento al condono edilizio, lottizzazione, convenzioni e le pratiche edilizie. Detto incarico ha per oggetto la consulenza tecnica su ogni atto che comporti valutazioni di aspetto puramente tecnico (sopralluoghi, istruzioni di atti procedurali per l'espletamento di appalti pubblici, progettazione e direzione dei lavori).

Delibera n.104 del 20.08.2003 ; Prot. 7054;

Delibera n.152 del 01.12.2003 ; Prot. 10002;

Delibera n.15 del 22.01.2004 ; Prot. 806;

Delibera n.54 del 07.04.2004 ; Prot. 3965;

Delibera n.84 del 29.06.2004; Prot. 6052;

Delibera n.09 del 25.01.2006 ; Prot. 1117

#### **ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO**

**COMUNE DI SAN SOSTENE**

**SAN SOSTENE**

**Marzo 2007 - Settembre 2010**

Collaborazione esterna con l'ufficio tecnico comunale del Comune di San Sostene per la gestione del carico lavorativo in atto con particolare riferimento alle opere pubbliche. Detto incarico ha per oggetto l'espletamento di appalti pubblici, e la responsabilità del procedimento degli stessi appalti. Dal settembre 2009 al giugno 2010 l'incarico ha per oggetto la Responsabilità dell'ufficio tecnico.

#### **DIPENDENTE PUBBLICO - ISTRUTTORE TECNICO**

**COMUNE DI DAVOLI**

**DAVOLI**

**Gennaio 2009 - Attualmente**

Dipendente dell'ufficio tecnico comunale del Comune di Davoli per la gestione delle pratiche edilizie afferenti l'ufficio urbanistica dal 2009 al gennaio 2014. Dal mese di gennaio 2014 ad oggi le competenze del sottoscritto sono state rivolte all'ufficio opere pubbliche per la gestione degli adempimenti relativi agli interventi finanziati da leggi nazionali e regionali. La gestione di tutte le fasi relative alle opere afferenti l'ufficio lavori pubblici dall'inserimento nei piani triennali alla stipula degli atti convenzionali con gli Enti finanziatori, alla redazione delle gare di appalto mediante l'ausilio delle piattaforme telematiche, alla stipula dei relativi contratti, alla fase esecutiva con il controllo dei relativi cronoprogrammi fino all'emissione dei relativi certificati di esecuzione lavori.

L'attuale posizione lavorativa ha comportato anche 2 periodi di 6 mesi in qualità di responsabile dell'ufficio tecnico (luglio- dicembre 2010 e gennaio-giugno 2014) nonché lo svolgimento di attività collegate all'ufficio manutenzione, alla gestione del cimitero e alla progettazione e direzione dei lavori di opere pubbliche per conto del comune di Davoli.

\_ COMMISSARIO DI GARA \_

COMUNE DI SQUILLACE

SQUILLACE

Febbraio 2018 - Marzo 2018

GARA D'APPALTO per la Conduzione, manutenzione, controllo e custodia degli impianti di depurazione e delle stazioni di sollevamento della rete fognante del Comune di Squillace (CZ)

\_ COMMISSARIO DI GARA \_

COMUNE DI SQUILLACE

SQUILLACE

Febbraio 2019 - Aprile 2019

GARA D'APPALTO per la gestione del servizio di raccolta dei rifiuti porta a porta

\_ COMMISSARIO DI GARA \_

CUC SOVERATO-DAVOLI

Soverato

Febbraio 2020 - Aprile 2020

Appalto integrato realizzazione centro sportivo polivalente Soverato

\_ COMMISSARIO DI GARA \_

CUC SOVERATO-DAVOLI

SOVERATO

Aprile 2020 - Giugno 2020

GARA D'APPALTO PER LA DIREZIONE DEI LAVORI E IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA REGIMENTAZIONE IDRAULICA E MESSA IN SICUREZZA DEL CENTRO ABITATO DI SOVERATO 1 e 2 lotto

\_ PRESIDENTE DI COMMISSIONE \_

COMUNE DI NARDODIPACE

NARDODIPACE

Maggio 2020 - Maggio 2020

Procedura aperta, incardinata all'interno della piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, per l'appalto di servizi tecnici di architettura e ingegneria relativi alla progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, studi, attività e indagini geologiche inerenti i lavori di Adeguamento sismico edificio strategico Palazzo Comunale del COMUNE DI NARDODIPACE (VV).

\_ PRESIDENTE DI COMMISSIONE \_

COMUNE DI NARDODIPACE

NARDODIPACE

Maggio 2020 - Maggio 2020

Procedura aperta, incardinata all'interno della piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, per l'appalto di servizi tecnici di architettura e ingegneria relativi alla progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, studi, attività e indagini geologiche inerenti i lavori di Adeguamento sismico edificio strategico polifunzionale del COMUNE DI NARDODIPACE (VV).

### **ISTRUZIONE**

MATURITA' SCIENTIFICA

LICEO SCIENTIFICO

SOVERATO 1991

LAUREA IN ARCHITETTURA  
UNIVERSITA' MEDITERRANEA  
REGGIO CALABRIA 2000

Laureato all'Università degli Studi di Reggio Calabria con voti 110/110 e lode in data 19/10/2000 con tesi dal titolo Un parco per la cava di Caronte; Lamezia Terme. Argomenti trattati: il recupero ambientale e paesaggistico di aree marginali, in particolare: cave, argini di fiume, scarpate e altri luoghi periferici.

ABILITAZIONE ARCHITETTO  
ALBO ARCHITETTI

2001 - Iscrizione all'Albo Professionale degli Architetti della Provincia di Catanzaro al n 1419.

### **CORSI DI AGGIORNAMENTO**

Sial Service

Catanzaro 2012 - Corso Aggiornamento Formazione Per Rappresentante Dei Lavoratori (Dlgs 81/08 E 106/09)

Sicurezza - Corso Aggiornamento Professionale

Cz 2004 e 2013 - Corso Di Aggiornamento Professionale Per Coordinatore Per La Progettazione E Coordinatore Per L'esecuzione Dei Lavori Nei Cantieri Temporanei O Mobili Direttiva 92/57/Cee D.L. Ivi 14 Agosto 1996, N 494 E 19 Novembre 1999 N 528

Ordine Degli Architetti

Catanzaro 2013 - Seminario Sulla Responsabilità Civile Professionale

Ordine Degli Architetti

Catanzaro 2013 - Sicurezza Nei Cantieri: Obbligo Di Valutazione Dei Rischi Su Aree

Ordine Degli Architetti

Catanzaro 2013 - Lavori Pubblici Dopo L'entrata In Vigore Della Legge 98/2013 Di Conversione Del D.L. 69/2013

Ordine Degli Architetti

Catanzaro 2014 - Qualità E Durabilità Dei Materiali Da Costruzione

Ordine Degli Architetti

Catanzaro 2014 - Il Processo Civile Telematico - Strumenti E Servizi Informatici Per I C.T.U

Infomedica

Lamezia 2014 - Il Sistema Avcpass

Ordine Degli Architetti

Catanzaro 2015 - La Legge Urbanistica: Criticità E Proposte

Infomedica

Lamezia 2016 - Il Nuovo Codice Dei Contratti Pubblici - Le Novità Utili Alla Prassi

Stazione Unica Appaltante - Regione Calabria

Catanzaro 2016 - La Nuova Disciplina Dei Contratti Pubblici, Prima Lettura Del Nuovo Codice E Della Disciplina Di Dettaglio

Infomedica

Lamezia 2016 - La Nuova Legge Urbanistica

Ordine Degli Architetti

Catanzaro 2016 - Modello Di Sviluppo E Pianificazione Strategica Dell'area Centrale Della Calabria

Ordine Degli Architetti

Catanzaro 2016 - Dal Modello 3d Al Layout – Seminario Progettazione 3d

Infomedia

Davoli 2016 - Aggiornamenti E Formazione Sull' Anticorruzione Legge 190/2012

Ordine Degli Architetti

Catanzaro 2017 - Dissesto Idrogeologico: Attualità E Prospettive D'intervento

Ordine Degli Architetti

Catanzaro 2017 - Prevenzione E Tecniche Di Riduzione Della Vulnerabilità Sismica

Ordine Degli Architetti

Catanzaro 2018 - Tariffe, Corrispettivi, Equo Compenso, Preventivo Obbligatorio, Contratto Professionale, Lettera Di Incarico, Pagamenti. Come Orientarsi?

Anutel

Montepaone 2019 - Mepa: Corso Teorico - Pratico

Anutel

Montepaone 2019 - Contabilita' Degli Enti Locali - Corso Base Per Operatori Di Prima Nomina

Davoli, li 15/07/2020

In fede  
Orlando Pittelli

